
 
 

 www.sn-cz2027.eu 

Zasedání Monitorovacího výboru Interreg Sachsen – Tschechien 2021–2027 

 

Datum: 15./16.11.2023 

 

Místo: KULTURFABRIK SCHÖNBACH, Beiersdorfer Straße 1, 02078 Schönbach 

 

Monitorovací výbor na svém zasedání potrdil následující projekty: 

TOP 3.1 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100686680 

                 Údaje k projektu 

 Název projektu 
Forschungs- und Unternehmensnetz für Infrastruktur /  

Síť výzkumných institucí a podniků pro infrastrukturu (RENI) 

DE Leadpartner  Hochschule für Technik und Wirtschaft Dresden 

DE Kooperační partner 1 Jähnig GmbH Felssicherung und Zaunbau 

CZ Kooperační partner 2 Technická univerzita v Liberci 

DE Kooperační partner 3 Hochschule Zittau Görlitz 

CZ Kooperační partner 4 Univerzita Karlova 

 Priorita 1: Inovace a konkurenceschopnost 

 
Údaje k financování  

v EUR 
Projekt celkem 

Dotační prostředky  

na spolufinancování  

z prostředků EU v EUR 

 Celkové náklady projektu 1.617.770,05 1.617.770,05 

 z toho uznatelné náklady 1.617.770,05 1.617.770,05 

 prostředky EU 1.294.215,51 54.916,59 

DE Leadpartner  348.146,40 0,00 

DE Kooperační partner 1 205.642,75 0,00 

CZ Kooperační partner 2 229.016,00 28.627,00 

DE Kooperační partner 3 301.093,63 0,00 

CZ Kooperační partner 4 210.316,73 26.289,59 



 
 

 www.sn-cz2027.eu 

 

TOP 3.2 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100693265 

                 Údaje k projektu 

 Název projektu 

Grenzüberschreitende Unterstützung für die Beteiligung von 

KMU an der zukünftigen Materialforschung  

/ Přeshraniční podpora zapojení malých a středních podniků do 

materiálového výzkumu budoucnosti (TransTech4SME) 

CZ Leadpartner  Technická univerzita v Liberci 

DE Kooperační partner 1 Technische Universität Chemnitz 

 Priorita 1: Inovace a konkurenceschopnost 

 
Údaje k financování  

v EUR 
Projekt celkem 

Dotační prostředky  

na spolufinancování  

z prostředků EU v EUR 

 Celkové náklady projektu 3.090.620,19 3.090.620,19 

 z toho uznatelné náklady 3.090.620,19 3.090.620,19 

 prostředky EU 2.472.496,15 230.594,97 

CZ Leadpartner  1.844.759,79 230.594,97 

DE Kooperační partner 1 627.736,36 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 www.sn-cz2027.eu 

TOP 3.3 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100690924 

                 Údaje k projektu 

 Název projektu 
Glokalisierung – global denken, lokal handeln  

/ Glokalizace – globálně myslet, lokálně jednat (Glokalisierung) 

DE Leadpartner  Wirtschaftsförderung Sachsen GmbH, Dresden 

CZ Kooperační partner 1 AHK Services s.r.o., Praha 

 Priorita 1: Inovace a konkurenceschopnost 

 
Údaje k financování  

v EUR 
Projekt celkem 

Dotační prostředky  

na spolufinancování  

z prostředků EU v EUR 

 Celkové náklady projektu 610.799,70 610.799,70 

 z toho uznatelné náklady 610.799,70 610.799,70 

 prostředky EU 488.639,75 0,00 

DE Leadpartner  311.363,85 0,00 

CZ Kooperační partner 1 177.275,90 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 www.sn-cz2027.eu 

 

TOP 3.4 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100694066 

                 Údaje k projektu 

 Název projektu 

Auswirkungen des Klimawandels auf grenzüberschreitende 

Wasserkörper an der CZ-SN Grenze / Dopady změny klimatu na 

přeshraniční vodní útvary na CZ-SN hranici  (AKWA) 

CZ Leadpartner  Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka, Praha 

DE Kooperační partner 1 Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie, 

Dresden 

 Priorita 2: Změny klimatu a udržitelnost 

 
Údaje k financování  

v EUR 
Projekt celkem 

Dotační prostředky  

na spolufinancování  

z prostředků EU v EUR 

 Celkové náklady projektu 1.181.916,79 1.181.916,79 

 z toho uznatelné náklady 1.181.916,79 1.181.916,79 

 prostředky EU 945.533,02 110.763,77 

CZ Leadpartner  502.479,12 0,00 

DE Kooperační partner 1 443.053,90 110.763,77 



 
 

 www.sn-cz2027.eu 

 

TOP 3.5 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100686869 

                 Údaje k projektu 

 Název projektu 

Verbesserung der Effektivität des Rothirsch-Managements durch 

grenzübergreifende Ansätze / Zvýšení účinnosti managementu 

jelení zvěře pomocí přeshraničních přístupů (REDEMA) 

CZ Leadpartner  Česká zemědělská univerzita v Praze 

DE Kooperační partner 1 Senckenberg Gesellschaft für Naturforschung 

CZ Kooperační partner 2 ČR Správa Národního parku České Švýcarsko 

DE Kooperační partner 3 Staatsbetrieb Sachsenforst Pirna 

DE Kooperační partner 4 Technische Universität Dresden 

 Priorita 2: Změny klimatu a udržitelnost 

 
Údaje k financování  

v EUR 
Projekt celkem 

Dotační prostředky  

na spolufinancování  

z prostředků EU v EUR 

 Celkové náklady projektu 1.515.126,18 1.515.126,18 

 z toho uznatelné náklady 1.515.126,18 1.515.126,18 

 prostředky EU 1.212.100,92 52.554,82 

CZ Leadpartner  420.438,61 52.554,82 

DE Kooperační partner 1 198.666,58 0,00 

CZ Kooperační partner 2 186.887,61 0,00 

DE Kooperační partner 3 200.781,20 0,00 

DE Kooperační partner 4 205.326,92 0,00 



 
 

 www.sn-cz2027.eu 

TOP 3.6 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100693117 

                 Údaje k projektu 

 Název projektu 

Ursachen für den Rückgang der Grünlandvielfalt in 

Schutzgebieten der tschech-sächsischen Grenzregion  

/ Příčiny poklesu diverzity travních porostů v chráněných 

územích příhraničí Česka a Saska (DiGraSo) 

CZ Leadpartner  Technická univerzita v Liberci 

DE Kooperační partner 1 Senckenberg Gesellschaft für Naturforschung 

CZ Kooperační partner 2 Česká zemědělská univerzita v Praze 

DE Kooperační partner 3 Technische Universität Dresden 

 Priorita 2: Změny klimatu a udržitelnost 

 
Údaje k financování  

v EUR 
Projekt celkem 

Dotační prostředky  

na spolufinancování  

z prostředků EU v EUR 

 Celkové náklady projektu 1.349.679,39 1.349.679,39 

 z toho uznatelné náklady 1.349.679,39 1.349.679,39 

 prostředky EU 1.079.743,49 67.075,34 

CZ Leadpartner  280.573,28 35.071,66 

DE Kooperační partner 1 244.414,33 0,00 

CZ Kooperační partner 2 256.029,44 32.003,68 

DE Kooperační partner 3 298.726,44 0,00 



 
 

 www.sn-cz2027.eu 

TOP 3.7 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100692797 

                 Údaje k projektu 

 Název projektu 

Erhaltung von Wanderkorridoren für fliegende Wirbeltiere im 

tschechisch-sächsischen Grenzgebiet  

/ Zachování bezpečných migračních koridorů pro létající 

obratlovce v Česko-Saském příhraničí (Korridore/Koridory) 

CZ Leadpartner  Masarykova univerzita 

CZ Kooperační partner 1 Centrum dopravního výzkumu, v.v.i., Brno 

DE Kooperační partner 2 Senckenberg Gesellschaft für Naturforschung 

 Priorita 2: Změny klimatu a udržitelnost 

 
Údaje k financování  

v EUR 
Projekt celkem 

Dotační prostředky  

na spolufinancování  

z prostředků EU v EUR 

 Celkové náklady projektu 940.405,86 940.405,86 

 z toho uznatelné náklady 940.405,86 940.405,86 

 prostředky EU 752.323,90 62.768,98 

CZ Leadpartner  288.145,00 36.018,00 

CZ Kooperační partner 1 214.007,88 26.750,98 

DE Kooperační partner 2 250.171,02 0,00 



 
 

 www.sn-cz2027.eu 

 

TOP 3.9 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100693400 

                 Údaje k projektu 

 Název projektu 
Nachbarsprache von Anfang an / Jazyk sousedů od začátku  

(Nachbarsprache/Jazyk sousedů) 

DE Leadpartner  Euregio Egrensis AG Sachsen/Thüringen e.V. 

DE Kooperační partner 1 Landkreis Görlitz 

DE Kooperační partner 2 Euroregion Erzgebirge e.V. 

CZ Kooperační partner 3 Euroregion Krušnohoří - česká část 

CZ Kooperační partner 4 Regionální sdružení obcí a měst Euregio Egrensis 

DE Kooperační partner 5 Euroregion Neisse e.V. 

CZ Kooperační partner 6 Euroregion Nisa 

DE Kooperační partner 7 Euroregion Elbe/Labe Kommunalgemeinschaft Euroregion Oberes 

Elbtal/Osterzgebirge e. V. 

CZ Kooperační partner 8 Euroregion Labe 

CZ Kooperační partner 9 Západočeská univerzita v Plzni 

 Priorita 
3: Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní ruch 

 
Údaje k financování  

v EUR 
Projekt celkem 

Dotační prostředky  

na spolufinancování  

z prostředků EU v EUR 

 Celkové náklady projektu 2.463.877,37 2.463.877,37 

 z toho uznatelné náklady 2.463.877,37 2.463.877,37 

 prostředky EU 1.971.101,74 50.700,58 

DE Leadpartner  366.978,52 0,00 

DE Kooperační partner 1 295.979,24 0,00 

DE Kooperační partner 2 60.720,00 0,00 

CZ Kooperační partner 3 0,00 0,00 

CZ Kooperační partner 4 109.187,93 13.648,49 

DE Kooperační partner 5 347.040,28 0,00 

CZ Kooperační partner 6 159.537,88 0,00 

DE Kooperační partner 7 335.241,10 0,00 

CZ Kooperační partner 8 62.352,79 7.794,09 

CZ Kooperační partner 9 234.064,00 29.258,00 

 



 
 

 www.sn-cz2027.eu 

 

TOP 3.10 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100691282 

                 Údaje k projektu 

 Název projektu Field Education by Interdisciplinary excursions (FENIX) 

CZ Leadpartner  Technická univerzita v Liberci 

DE Kooperační partner 1 Senckenberg Gesellschaft für Naturforschung 

CZ Kooperační partner 2 Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace 

DE Kooperační partner 3 Technische Universität Dresden 

CZ Kooperační partner 4 Geopark Ralsko o.p.s. 

 Priorita 3: Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní ruch 

 
Údaje k financování  

v EUR 
Projekt celkem 

Dotační prostředky  

na spolufinancování  

z prostředků EU v EUR 

 Celkové náklady projektu 1.446.257,12 1.446.257,12 

 z toho uznatelné náklady 1.446.257,12 1.446.257,12 

 prostředky EU 1.157.005,68 59.349,47 

CZ Leadpartner  204.015,03 25.501,87 

DE Kooperační partner 1 230.269,12 0,00 

CZ Kooperační partner 2 125.261,19 15.657,64 

DE Kooperační partner 3 451.940,62 0,00 

CZ Kooperační partner 4 145.519,72 18.189,96 

 

  



 
 

 www.sn-cz2027.eu 

 

TOP 3.11 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100686623 

                 Údaje k projektu 

 Název projektu 
Karriere im Erzgebirge / Krušnohoří - Labora 2.0 

Kariéra v Krušnohoří / Erzgebirge – Labora 2.0  (KEK) 

DE Leadpartner  Wirtschaftsförderung Erzgebirge GmbH 

CZ Kooperační partner 1 Okresní hospodářská komora v Chomutově 

 Priorita 3: Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní ruch 

 
Údaje k financování  

v EUR 
Projekt celkem 

Dotační prostředky  

na spolufinancování  

z prostředků EU v EUR 

 Celkové náklady projektu 900.146,99 900.146,99 

 z toho uznatelné náklady 900.146,99 900.146,99 

 prostředky EU 720.117,58 31.119,57 

DE Leadpartner  471.160,98 0,00 

CZ Kooperační partner 1 248.956,60 31.119,57 



 
 

 www.sn-cz2027.eu 

 

TOP 3.13 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100693266 

                 Údaje k projektu 

 Název projektu 
Interdisziplinäre Brücke – InterBridge  

/ Interdisciplinární most – InterBridge   

CZ Leadpartner  Technická univerzita v Liberci 

DE Kooperační partner 1 Technische Universität Chemnitz 

 Priorita 3: Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní ruch 

 
Údaje k financování  

v EUR 
Projekt celkem 

Dotační prostředky  

na spolufinancování  

z prostředků EU v EUR 

 Celkové náklady projektu 1.190.487,12 1.190.487,12 

 z toho uznatelné náklady 1.190.487,12 1.190.487,12 

 prostředky EU 952.389,69 52.646,33 

CZ Leadpartner  421.170,66 52.646,33 

DE Kooperační partner 1 531.219,03 0,00 



 
 

 www.sn-cz2027.eu 

 

TOP 3.14 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100686706 

                 Údaje k projektu 

 Název projektu 
Materialwissen - Unis gemeinsam / Svět materiálů - Univerzity 

spolu (MATun) 

CZ Leadpartner  Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 

DE Kooperační partner 1 Technische Universität Dresden 

 Priorita 3: Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní ruch 

 
Údaje k financování  

v EUR 
Projekt celkem 

Dotační prostředky  

na spolufinancování  

z prostředků EU v EUR 

 Celkové náklady projektu 761.832,93 761.832,93 

 z toho uznatelné náklady 761.832,93 761.832,93 

 prostředky EU 609.466,34 21.416,96 

CZ Leadpartner  171.335,71 21.416,96 

DE Kooperační partner 1 438.130,63 0,00 



 
 

 www.sn-cz2027.eu 

 

TOP 3.15 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100686668 

                 Údaje k projektu 

 Název projektu 
NeuStart grenzenlose Touristik / Nový START turistiky bez 

hranic (NeuStart) 

CZ Leadpartner  Horský klub Lesná v Krušných horách, z.s. 

DE Kooperační partner 1 Kurort Seiffen / Erzgeb. 

 Priorita 3: Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní ruch 

 
Údaje k financování  

v EUR 
Projekt celkem 

Dotační prostředky  

na spolufinancování  

z prostředků EU v EUR 

 Celkové náklady projektu 1.870.187,47 1.870.187,47 

 z toho uznatelné náklady 1.870.187,47 1.870.187,47 

 prostředky EU 1.496.149,97 124.874,00 

CZ Leadpartner  998.992,06 124.874,00 

DE Kooperační partner 1 497.157,91 0,00 



 
 

 www.sn-cz2027.eu 

 

TOP 3.16 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100693262 

                 Údaje k projektu 

 Název projektu Mit dem Fahrrad zu den Nachbarn / Na kole za sousedy 

CZ Leadpartner  Město Dolní Poustevna 

DE Kooperační partner 1 Große Kreisstadt Sebnitz 

DE Kooperační partner 2 Stadt Hohnstein 

 Priorita 3: Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní ruch 

 
Údaje k financování  

v EUR 
Projekt celkem 

Dotační prostředky  

na spolufinancování  

z prostředků EU v EUR 

 Celkové náklady projektu 2.594.201,25 2.594.201,25 

 z toho uznatelné náklady 2.594.201,25 2.594.201,25 

 prostředky EU 2.075.361,00 76.590,26 

CZ Leadpartner  1.225.444,20 76.590,26 

DE Kooperační partner 1 666.000,00 0,00 

DE Kooperační partner 2 183.916,80 0,00 



 
 

 www.sn-cz2027.eu 

 

TOP 3.17 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100688829 

                 Údaje k projektu 

 Název projektu 
Virtuelles Museum: Mensch - Wasser – Stein / Virtuální muzeum: 

Člověk - voda - kámen  (Virtuální muzeum) 

CZ Leadpartner  Geopark Ralsko o.p.s. 

DE Kooperační partner 1 Senckenberg Gesellschaft für Naturforschung 

 Priorita 3: Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní ruch 

 
Údaje k financování  

v EUR 
Projekt celkem 

Dotační prostředky  

na spolufinancování  

z prostředků EU v EUR 

 Celkové náklady projektu 688.207,14 688.207,14 

 z toho uznatelné náklady 688.207,14 688.207,14 

 prostředky EU 550.565,70 31.187,09 

CZ Leadpartner  249.496,76 31.187,09 

DE Kooperační partner 1 301.068,94 0,00 



 
 

 www.sn-cz2027.eu 

Monitorovací výbor rozhodl o odložení (pozastavení) následujících projektů: 

 

TOP 3.18 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100694516 

                 Údaje k projektu 

 Název projektu Die Eisenbahn verbindet! / Železnice spojuje! 

CZ Leadpartner  Oblastní muzeum a galerie v Mostě, příspěvková organizace 

DE Kooperační partner 1 Welterbe Montanregion Erzgebirge e.V. 

CZ Kooperační partner 2 Montanregion krušné hory – Erzgebirge o.p.s. 

 Priorita 4: Spolupráce a posílení vzájemné důvěry 

 
Údaje k financování  

v EUR 
Projekt celkem 

Dotační prostředky  

na spolufinancování  

z prostředků EU v EUR 

 Celkové náklady projektu 880.038,94 880.038,94 

 z toho uznatelné náklady 880.038,94 880.038,94 

 prostředky EU 704.031,15 30.982,65 

CZ Leadpartner  495.722,35 30.982,65 

DE Kooperační partner 1 208.308,80 0,00 

CZ Kooperační partner 2 0,00 0,00 

 

Pokyn k přepracování: 

Projekt je třeba přeřadit projekt do SC 4.6 a kvallifikovat projekt znovu. O přepracovaném 

projektu je možné rozhodnout v oběžné proceduře. 

  



 
 

 www.sn-cz2027.eu 

Monitorovací výbor zamítl následující projekty: 

 

TOP 3.8 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100686180 

                 Údaje k projektu 

 Název projektu Koalition für die Landschaft / Koalice pro krajinu (KfdL) 

DE Leadpartner  Stiftung Internationales Begegnungszentrum St. Marienthal 

CZ Kooperační partner 1 Čmelák - Společnost přátel přírody 

 Priorita 2: Změny klimatu a udržitelnost 

 
Údaje k financování  

v EUR 
Projekt celkem 

Dotační prostředky  

na spolufinancování  

z prostředků EU v EUR 

 Celkové náklady projektu 953.727,24 953.727,24 

 z toho uznatelné náklady 953.727,24 953.727,24 

 prostředky EU 762.981,78 50.469,87 

DE Leadpartner  359.222,81 0,00 

CZ Kooperační partner 1 403.758,97 50.469,87 

 

Důvody zamítnutí: 

Špatně stanovené konkrétní cíle, dlouhá doba pro zpracování navazujících projektů, špatně 

specifikované cíle, finančně nadhodnoceno. Podmínky/doporučení byly stanoveny již prvním 

hodnocením, žadatel je doplnil pouze částečně, nezaměřil se však na jejich doplnění, 

nedoplnil požadované.  

 

  



 
 

 www.sn-cz2027.eu 

 

TOP 3.12 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100687523 

                 Údaje k projektu 

 Název projektu Mach was! / Udělej něco! 

DE Leadpartner  Technische Universität Dresden 

DE Kooperační partner 1 Aktion Zivilcourage e.V. Pirna 

CZ Kooperační partner 2 Euroregion Krušnohoří - česká část 

CZ Kooperační partner 3 Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 

 Priorita 3: Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní ruch 

 
Údaje k financování  

v EUR 
Projekt celkem 

Dotační prostředky  

na spolufinancování  

z prostředků EU v EUR 

 Celkové náklady projektu 429.055,35 429.055,35 

 z toho uznatelné náklady 429.055,35 429.055,35 

 prostředky EU 343.244,27 11.130,77 

DE Leadpartner  184.473,92 0,00 

DE Kooperační partner 1 69.724,12 0,00 

CZ Kooperační partner 2 12.265,10 1.533,13 

CZ Kooperační partner 3 76.781,13 9.597,64 

 

Důvody zamítnutí: 

1. Pro cílovou skupinu žáků se nekonají přeshraniční setkání. 
2. Není dostatečně definován vztah k saskému vzděvácímu plánu. 
3. Cílová skupina není dostatečně precizně definována. 

 

  



 
 

 www.sn-cz2027.eu 

Zpráva o plnění Komunikační strategie 2023 (SAB) 

SAB informovala o informačních a komunikačních opatřeních Programu Interreg Sasko – 

Česká republika 2021-2027 realizovaných v roce 2023.  

ŘO představil informační a komunikační opatření Programu Interreg Sasko – Česká republika 

2021-2027 plánovaná na rok 2024. 

Řídicí orgán informoval Monitorovací výbor o stavu projektu "ArchaeoTIN", který byl na 

zasedání dne 29. června 2023 identifikován jako projekt strategického významu v souladu s 

kritérii v programovém dokumentu.  

 

Různé 

Evropská komise informovala o dalších krocích DG Regio ohledně plánování dotačního 

období od roku 2028. Je plánováno provést konzultaci stakeholderů a občanů, aby byly 

získány návrhy na zlepšení budoucích programů Interreg. Interact bude tento proces 

podporovat workshopy. Výsledky dotazníkového šetření budou prezentovány na konferenci 

na jaře 2025. Kromě toho mohou řídící orgány využít pomoci programu IVY. 

Řídící orgán informoval o práci High Level Group (HLG) o přípravě příštího dotačního období. 

Dotační instrument Interreg je podporován. HLG se vyslovila pro posílení Interregu. Řídící 

orgán bude tento proces úzce doprovázet. 

Euroregion EUREGIO EGRENSIS informoval o stavu realizace FMP ve všech 

eurororegionech. Dotační portál k podávání malých projektů byl pro žadatele spuštěn.  

Příští zasedání Monitorovacího výboru se uskuteční ve dnech 13. a 14. března 2024. Místo 

konání bude včas oznámeno. 

 


